Лист тех. данных 3RM1201-2AA14
Реверсивный пускатель, 3RM1, 500 В, 0–0,12 кВт, 0,1–0,5 А,
110–230 В AC, подключение на пружинных клеммах
Фирменное название продукта SIRIUS
Категория продукта Пускатель
Наименование продукта Реверсный пускатель
Исполнение продукта с электронной защитой от перегрузки
Наименование типа продукта 3RM1

циклы)
● типовое 30 000 000
Условное обозначение согласно DIN 40719 с
дополнением согласно IEC 204-2 согласно IEC
750
Q
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 Q
Функция продукта
● прямой пуск нет
● поворотный пуск да
Функция продукта Защита от короткого замыкания нет
Электромагнитная совместимость
Проводная интерференция
● вследствие импульса согласно IEC 61000-4-
4
3 кВ / 5 кГц
● вследствие наброса проводник-земля
согласно IEC 61000-4-5
2 kV
● вследствие наброса проводник-проводник
согласно IEC 61000-4-5
1 кВ
● вследствие высокочастотного излучения
согласно IEC 61000-4-6
10 B
Электростатическая разрядка согласно IEC
61000-4-2
4 кВ контактный разряд / 8 кВ воздушный разряд
связанное с проводкой ВЧ-излучение помех
согласно CISPR11
класс B для жилых, офисных и коммерческих зон; класс A для
промышленной зоны при пост.токе 110 В
связанное с полем ВЧ-излучение помех согласно
CISPR11
класс B для жилых, офисных и коммерческих зон; класс A для
промышленной зоны при пост.токе 110 В
Безопасность
Защита от прикосновения во избежание
электрического удара
с защитой пальцев рук
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 3
Исполнение коммутационного контакта в качестве
замыкающего контакта для функции оповещения
OUT, электронный, 24 В пост. тока, 15 мА
регулируемый параметр срабатывания, ток
зависящего от тока расцепителя перегрузки
0,1 ... 0,5 A
3RM1201-2AA14 Возможны изменения.
Лист 2/10 30.08.2020 © Copyright Siemens
Минимальная нагрузка [%] 20 %
Исполнение защиты двигателя электронный
рабочее напряжение
● расчетное значение 48 ... 500 V
Относительный симметричный допуск рабочего
напряжения
10 %
Рабочая частота 1 расчетное значение 50 Hz
Рабочая частота 2 расчетное значение 60 Hz
Относительный симметричный допуск рабочей
частоты
10 %
Рабочий ток
● при переменном токе при 400 В расчетное
значение
0,5 A
● при AC-53a при 400 В при температуре
окружающей среды 40 °C расчетное значение
0,5 A
Допустимая токовая нагрузка при запуске
максимальное
4 A
Эксплуатационная мощность для трёхфазного
двигателя при 400 В при 50 Гц
0 ... 0,12 kW
Входы/ Выходы
Входное напряжение на цифровом входе